
 
 

UCHWAŁA NR XXX/286/13 
RADY MIEJSKIEJ W JASIENIU 

z dnia 19 grudnia 2013 r. 
 

w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie szczegółowych zasad warunków 
przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze oraz szczegółowych warunków częściowego 
lub całkowitego zwalniania od opłat jak równieŜ trybu ich pobierania 
 

 
Na podstawie art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych 

i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 2011 r. Nr 197, poz. 1172 z późn. zm.) oraz art. 50 
ust.6 w związku z art.17 ust.1 pkt.11 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. 
Dz.U. z 2009 r. Nr 175, poz.1362 z późn. zm.)   uchwala się, co następuje: 

 

§ 1.1. Ogłasza się tekst jednolity uchwały  w sprawie szczegółowych zasad warunków 
przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze oraz szczegółowych warunków częściowego 
lub całkowitego zwalniania od opłat jak równieŜ trybu ich pobierania 

 

2. Ogłoszenie, o którym mowa w ust. 1, nastąpi w formie Obwieszczenia Rady Miejskiej w 
Jasieniu z dnia19.grudnia 2013 r. w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie 
szczegółowych zasad warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze oraz 
szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwalniania od opłat jak równieŜ trybu 
ich pobierania -  zgodnie z brzmieniem załącznika do niniejszej uchwały.  
 

§ 2.1. Uchwała wchodzi w Ŝycie z dniem podjęcia. 

2. Obwieszczenie, o którym mowa w § 1 ust. 2, podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego. 

3. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez rozplakatowanie na tablicy 
ogłoszeń Urzędzie Miejskim w Jasieniu, a takŜe poprzez zamieszczenie jej treści na BIP-ie. 

 
                                                 Załącznik do Uchwały Nr XXX/286/13 
                                                 Rady Miejskiej w Jasieniu z dnia 19 grudnia 2013 r. 

  w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie 
szczegółowych zasad warunków przyznawania 
 i odpłatności za usługi opiekuńcze oraz szczegółowych 
 warunków częściowego lub całkowitego zwalniania 
 od opłat jak równieŜ trybu ich pobierania 

 
                                       



OBWIESZCZENIE

Rady Miejskiej w Jasieniu

z dnia 19 grudnia 2013 r.

w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie szczegółowych zasad warunków 
przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze oraz szczegółowych warunków częściowego lub 

całkowitego zwalniania od opłat jak również trybu ich pobierania

Na podstawie art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych 
i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 2011 r. Nr 197, poz. 1172 z późn. zm.) ogłasza się tekst jednolity 
uchwały Nr VI/18/2007 Rady Miejskiej w Jasieniu z dnia 1 marca 2007 r. sprawie szczegółowych zasad 
warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze oraz szczegółowych warunków częściowego lub 
całkowitego zwalniania od opłat jak również trybu ich pobierania (Dz. Urz. Woj. Lubuskiego z 2007 r. Nr 38, 
poz. 612) zmienionej uchwałą Nr VII/27/2007 Rady Miejskiej w Jasieniu z dnia 27 kwietnia 2007 r. 
(Dz. Urz. Woj. Lubuskiego z 2007 r. Nr 64, poz.924) i uchwała Nr XIX/177/12 Rady Miejskiej w Jasieniu 
z dnia 22 listopada 2012 r. (Dz. Urz. Woj. Lubuskiego z 2012 r. poz. 2444) - zgodnie z brzmieniem załącznika 
do niniejszego obwieszczenia. 

Id: A3BF9089-694E-43AA-8A68-56823A19CA7B. Podpisany Strona 1



Załącznik do Obwieszczenia Rady Miejskiej w Jasieniu z dnia 19 grudnia 2013 r.

UCHWAŁA Nr VI/18/2007 
RADY MIEJSKIEJ W JASIENIU 

z dnia 1 marca 2007 r. 
w sprawie szczegółowych zasad warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze oraz 
szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwalniania od opłat jak również trybu ich 

pobierania. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym. (tekst jednolity 
z 2001r.Dz. U. Nr 142 poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 50 ust. 6 w związku z art. 17 ust. 1 pkt 11 ustawy z dnia 
12 marca 2004r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2004r. Nr 64, poz. 593 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Świadczenia pomocy społecznej w formie usług opiekuńczych osobom, które z powodu wieku, choroby, 
inwalidztwa lub innych przyczyn wymagają pomocy innych osób, a są jej pozbawione, lub rodzina nie może takiej 
pomocy zapewnić, przyznaje się na podstawie wywiadu środowiskowego. 

§ 2. W decyzjach o przyznaniu świadczenia w formie usług opiekuńczych określa się jej zakres oraz wysokość 
odpłatności. 

§ 3. 1. Osoby korzystające z usług opiekuńczych świadczonych w miejscu zamieszkania, ponoszą opłatę 
w zależności od posiadanego dochodu zgodnie z tabelą: 

Wysokość odpłatności liczona od ceny 
usług w % 

% dochodu na osobę w rodzinie w stosunku do kryterium dochodowego określonego wg 
art. 8 ust. 1 pkt 1 ustawy o pomocy społecznej 

Osób samotnie 
gospodarujących 

Osób 
w rodzinie 

Powyżej 100% - 150% 5% 20% 

151% - 200% 10% 25% 

201% - 300% 15% 30% 

301%-400% 30% 70% 

401% - 500% 50% 100% 

Powyżej 500% 100% 100% 

2. Osoby, o których mowa w ust. 1, u których dochód na osobę w rodzinie jest niższy od kwoty określonej 
w art. 8 ust. 1 pkt 1 ustawy o pomocy społecznej nie ponoszą odpłatności za korzystanie z usług.

§ 4. (1) Odpłatność za świadczone usługi wnoszona jest na rachunek bankowy lub do kasy wykonawcy 
świadczącego usługi opiekuńcze. 

§ 5. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, na wniosek osoby zobowiązanej do odpłatności za korzystanie 
z usług opiekuńczych można obniżyć lub całkowicie zwolnić z ponoszenia odpłatności na czas określony. 

§ 6. (2) Koszt usługi określa Kierownik Miejsko - Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej na podstawie 
kalkulacji kosztów 1 godziny usługi. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Kierownikowi Miejsko - Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Jasieniu. 

§ 8. Traci moc uchwała Nr X/73/2003 z dnia 4 grudnia 2003r. w sprawie szczegółowych zasad przyznawania 
usług opiekuńczych i odpłatności za te usługi ponoszonej przez świadczeniobiorcę. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Lubuskiego. Przypisy: 

Id: A3BF9089-694E-43AA-8A68-56823A19CA7B. Podpisany Strona 2



1) 1) § 4 zmieniony przez § 1 uchwały nr XIX/177/12 z dnia 22 listopada 2012 r. (Lubus.2012.2444) zmieniającej 
nin. uchwałę z dniem 1 stycznia 2013 r. 

2) 2) § 6 zmieniony przez § 1 uchwały nr VII/27/2007 z dnia 27 kwietnia 2007 r. (Lubus.2007.64.924) 
zmieniającej nin. uchwałę z dniem 11 lipca 2007 r.

Id: A3BF9089-694E-43AA-8A68-56823A19CA7B. Podpisany Strona 3


